



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

Questionamentos da Empresa ÍRIS

Questionamento 6.

5. Invólucro N° 03 – Proposta Técnica – Conjunto De Informações.

5.1.2. Repertório (em textos e/ou fotos, layouts e mídias CD/DVD)

II. A licitante deverá apresentar necessariamente, anexo, as peças que integraram a campanha, sendo uma peça para cada um dos meios divulgados (no mínimo, as peças dos dois veículos exigidos no item 5.1.2.I);

b) Não há limite de páginas para as peças que ilustram/compõem o repertório, apenas para o texto descritivo do case.

No item 5.1.2 (II) diz: “A licitante deverá apresentar necessariamente, anexo, as peças que integraram a campanha, sendo uma peça para cada um dos meios divulgados” (no mínimo, as peças dos dois veículos exigidos no item 5.1.2.I). Já no item 5.1.2 (II, b) diz: “Não há limite de páginas para as peças que ilustram/compõem o repertório. Não há limite de exemplos de peças para cada meio divulgado? ou somente um exemplo para cada meio?”

Resposta: Não há limite de páginas para as peças que ilustram/compõem o repertório

Questionamento 7.

No início do edital consta o número da concorrência n° 01/2021, mas não consta o número do processo administrativo, será informado o número do processo administrativo ou poderá ser enviado sem ele na proposta de preços?

Resposta: O número do processo administrativo é 114/2021. Contudo, caso as licitantes deixem de inserir o número ou coloquem o número da concorrência 01/2021, tal situação não ensejará inabilitação ou desclassificação.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

Questionamentos da Empresa DOPPS LUCOM

Questionamento 1.

No item 4 – subitem III, descreve 4 meios de comunicação para apresentação da Ideia criativa, sendo eles: Jornal ou Revista, Outdoor, Full Banner, Spot ou Jingle/rádio. Não encontrei em outro lugar quais serão os meios que deveremos usar para apresentar na licitação, da mídia. São esses meios que utilizaremos para a distribuição da mídia no projeto licitatório?

Resposta: Sim.As peças devem se ater as constantes na ideia criativa.

Questionamento 02

Também não encontrei onde está escrito se precisar se tabela cheia dos veículos ou não. Qual será a forma?

Resposta: A forma é a tabela cheia. Ela pode ou não estar presente.

Questionamento 3.

Precisa anexar a tabela dos veículos?

Resposta:Pode ou não estar presente, desde que não excedao limite de páginas previsto no edital.

Questionamento 4.

O dia para a abertura dos envelopes permanece dia 13/07/21?

Resposta: Sim, abertura será dia 13.07.2021 às 8h:30m.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

Questionamento da Empresa RAMAL PROPAGANDA

Questionamento 01.

No modelo da proposta de preço a ser apresentada, solicita a inclusão do número do processo administrativo. Qual seria o número deste processo já que em nenhum item e nenhum anexo referido do Edital consta esse número, constando somente o número da concorrência e não do processo administrativo. Solicitamos informações referentes ao número do processo a ser utilizado na apresentação da proposta.

Resposta: O número do processo administrativo é 114/2021. Contudo, caso as licitantes deixem de inserir o número ou coloquem o número da concorrência 01/2021, tal situação não ensejará inabilitação ou desclassificação.